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SöSa.
mägede Kõrge Ülemju«a-

taiagttaabilt.
Aprilli algusest ?«adik hakkasid

reoted -Loksa mägede taane mäe
rinnalt äratoomiseja ueude^ääne-

koondamise kohta tu
tema. Tekkinud seisukorras tuli
meie loogi arenemine Meso
rkabortshi jn Nshoki sihis seisma
panna, et meie seisukohta edas-
pidi mitte pikaks wenitada ja
mõimatust saada käepärast üle
maid tagawaramägesid meie mäe-
rinna hädaohtlikule osale juhtida.
0meti olid jõud, mis waenlane
mm- wäeriunale tuua maldas,
fevawörd suured, ct meie kolman
dal sõjamäel korda ei läinud
nende rõhumist Tsj. nshkowitse—
i"ivrlitsc maaosas wastn hoida.
Alaliste kangekaelsete möitluste
ja püsimatesse waStulõükidesse as
tumise teel, mille warn! korda
läks waenlase poolt kawatsetud
mere wäerinua lädilõhkumist kee
lata, sai macnlase tcgcwus kol
manda sõjamäe poolt järjekind
lalt ärawöctamate seisukohtade
waStu sihitud otsalöökideni mii-
vud. Meie mägede kõrge meele
olu lubas neid täieliku korda
alal hoides neile osaks langenud
raskeid sõjalisi ülesandeid täita
ja macntasele suuri kahjusid teha.

l. mail laotas terme kolmas
iõjamägi enese Lani jõel laiali;
lellega käsikäes pidi ka praegu
saba ^lõpetusel vlemat naabrus-
ivjamägcde ümberpaigutamist
alustatama, et nende all olcmat
loä.rinda kokkukõlasse seada. t5hk
meik kull selle juures slarpattvelt
mli ära minna, oleme meie selle
ga ühel ajal otsustama pcalctuu
gimife teel Ida-«alitsios mäqa
olulisi tagajärgesid oma pahemal
Uimal kätte saanud, kcS austria-
iastclc Tnjestri jõel üle ISO mere
ta pikkusel mäertnual wäga raske
loogi andis.

S päcwa jooksul. LO. aprillist
saadik, oleme meie selles piirkon
nas kuni 20.000 Mangi mõtnud
ja waenlane on täielikule ko os-
iule Pruti taha taganemisele
sunnitud.

Teistes maaosade» Lani pea
ja täarpatide idapoolsetel kulge
del sõjalisi kokkupõrkamist ci ol
nud. Dnjestri jõel ära Möidetu
Austria fõjawägi püsis I. mai
pruti jõe pahemal kaldal ainul
äiolomea piirkonnas, nii HSSt
raudteed kaudu siia toimetatu!
abtmäe maral. kui ka uusi taga
waramägesid, sapörisid, etapi osa
"d, seljataguseid a,utat«d salka
sid wöitlusele tuues. Selsama
Päcmal mötsid meie mSed mõitln
,es Nadmornaja ära. Lnjatön fa
wecl selle eelõhtul meie ratsamä
paolt ära möetud, k-Spealeleuda
«..t° hooga sillaesis. seisutoh.
kiudlustuStcst üle tungisid.
tagaajamine meie poolt kesta

Lchamli piirkonnas arenewad
meile kordaminemad wõitiused
Mitut kallaletungimist Lcbamtift
lääne pool tagasi lüüe» tnngisimc
meie Oirusdi küla juures edukalt
tuure macnlase kolonne peale,
kes Lchawlist põhja poolt ümber
minna tahtis, ja paiskasime ta

Kaukana Ülemjuhataja
rtaabilt.

30. aprillil sai türklaste katse
meie pealetungimist .ikösöldagi
mäe piirkonnas seisma panna,
meie mägede poolt tagasi löödud.

Dardanellide pommitamine.
Londonis 2. mail. S&ümiete ac-jar<

mhiiõterium .'muita* fiviaivalietufe Põhja
iHtucrtfa llb c-niEite nuIUfi! jcg.t, kust fci-
gub, et türklased fel aja!, kui liidnlascd

^ Gallipoli poolsaarr pommjtawae, sinna Kons-
tantiiiepolist prantslasi ja inglasi wälja
saadawad. Ämerika saadik teatad Kou.tan-
rinopolift, ct Türgi walitsns tema proteS-
terimifest hoolnnaka Oallipoties? 26 uiglast
ja 24 prantslast saatnud. Kahele Ämc-
rika ajakirjani! «Ic on luba anliid neid saata.

Lir Edward Gren teatas, et Jrglismaa
waslunise Pianksu? ja Ingli» alamate eest
Eiiwee-pascba isiku peale paneb. 3 muti
dii ka priiuo Said-Halim-pascka, praeguse
Türgi waliisuse lsttmed ja sõjaülemuS wao-

Mekelöss.
Nromast teatatakse, et Ncapoli sadama-

polilsci Iialia kaubalaeioa ..Eeniklia-Scotko"
finni dii irrluiid Vaenult leiti peaaegu
kolme miljoni frangi eest jalanõusid, gum-
mi jne. Iare uurimisel 101,1110, et seda
kaupa saksamaale taheti jaata, ja et seSe
asja korraldaja Greekainaa aiam Palauoo on.

Seadus on neid kätte
raamid.

Ammu soo aeg oli, kui Balli paru
nid iväijaspovl igasrgust seadust seisid.

sedasama, mis Rooma paawst oma
stmeksimakiuest wõjh arwata, usub ka
iseenestsl Balti Saksa soost mõisnik, kelle
elurada ühtegi kõmerust ei tunne. Wähe
uue! seda, ct ka niisugust „usututrnis-
tusl" ise kauuab—ta im suutnud sar
nast maadel kasnmlada ka teiste juu es:
tenvc maa ja ralnvos— kuni kõrgemate
irõimukandjalem pidi teadma, ct tcma,
panini südames ei ole kõwerust. ANs
sest kui mast mõnikord parunit ka mähe
sajatati: seda lehti nii salaja, selja taga.
Ei söandanud palju keegi paruni wastu
awaUkultmälja astuda,' lepiti sellega,
kni talle ^rusikat taskiis näidati".

Niisugustes traditstimidcs koswatatnna,
wõiS parim tõesti nii kaugele minna
vina artvamistes ja waadclcs. et seadus
tcma jaoks ci ole kirjutatud. Tema us
kus, et Wcne seadustckvgus sarnast
punktigi ci ole, mille järele teda istuma
wõidaks pamia/I

*) «Ecti> au TaKoft eTaiä.j!, 110 i.orc.poMy
Sspona fmalvri. Hfmoätsm. n<-eir>nr>?- vikwirt.
nagu .Tai. Zt<stu omal aja! teatas, üks wöls-
nikuichuiest anrahukvhniriik kvbtn csimchc kaest

Scbawli piirkonnas arenewad meile kordaminevad
wSitlufed.

Ülene väed Dadwornaia ära ostnud.

.tiitrcb stindmmcd lovi
aateid. Suurte

ruscd imlber^nudamuele. lukounkie manad
puna-ad troonrlr inaba ;a icatahe nende

Kaesolcw jada hakkab ta Balumaal
asju jelgaanra ;a moal-knks tegema
nurmejngnscld „rmcnd". ims ainult

lõhki kärisenud,
isamaalaste südainetumnslutt palgi
nud. Sõda rurlab Balrunaa rvanu 1
tust ümber hiudania. Sõda on j
näidata suutnud, kui kaugele ulatab
mõnegi Baiti Saha soojt niülsi
ohmrimce! isamaa ;a rahivu iva
itertiwaü tneelüe lauurd aasta ;uulikuu
päcmad. Reed päeivao on jelic pvvlejt
iseäratiis lähelpairenuseivaart. ct nm
nähtaivale tuli, kui kangele Saksa nnns-
nikn isamaa armastus õige ularada
ivõib. Ia ta ei läinud hobuste armas-
triscst kaugemale, maid jäi selle konval
loguiü warjligi.

Kujutatagu omale ette sarnatk asja-

Rasked kaifuniisepäewad on inaale ja
rahwnlc kätte jõudnud. See nõuab kogu

hioa kaett araarwamaia suurt louprü-
itiul. kirieldamata vlnvruncelt. ?!ga

mid sellepärast tulla

apoolctul. Kand ka kvbtupalaun
on nutu bolmsteproUesst laiu Innind
ja nngrünnotohur lmidislawa vtsu''
kinnitamnega lõppenud, 'veaicg! telgus
Um. et vealekaebanusteireeuiaote ja lats
laole poolt jututa: ei wm olla. }ctt cl
aadeigooit luuiustajad ne cnd kohtus
larnaleote teisukorda panrd onra lavl-
pamwa povlwaiknnne. vomraaktnusega.
er kaebealuse imi kobra mingit kabUnst

) sajas rublas, nimelt waliesu

n.lsN

õndakümniet--sadat rubla „peas:a",
mStab panni, hobusie kantom est-
ees, hobuste nmstmoõtiniscks walja-

töötatub instruktsioiii, kohusetunde isa-
wastu- lööb oma sudamekunnistnsc

peale käega ja tvõlnstd iiis ametlikir do
kumendi, mis teinale ja omasngus-

.e inõne ^armsama" hobiisc peasrab.
Ja sarnast asja lubab omate sellesama

seisuse esitaja, kes jent hiilguse ja puh
tuse tipul seisnud lwahemalt oma teada
muidugi), kcs alati oma riigitruudust
alla knipsutaimd ja kellele kõigcparemat

osaks saanud scllesaina riigi poolt,
kelle waslu ta ntiiid ust äraandlikult
talitab!...

Meil on tähtis unud übt aSja kvnsta-
terida: Balti Saksa soolt niõisniku Um-
eksimatus on nüüd ka wõimukondjatc
Wene. ringkondade juures ehk mincwik-

läinu^. Tcnoe riba uöndanimera-
hobuste-protsessa. paiiuuie süüdi

mõistmisega tahawad seda nagu tõcu-

esstnejed protsessid 1 ingkotrnakoh-
tus algasid ^ja seal süüdistmoaid otsus;
hakati wälja ktiulutaina, siis rmaasid
Balti Saksa lehed seletama, ct parnriid

likku dokumenti ivoltunud.
Senati otsus on iopuuk Inridilises

mõttes peab teile ott;ne hv. röc peale
waatama. Oluliselt on senati otsus selle
pvolen tahtis, et ia meile ütleb: seadus
on neid. Balti aadelisvo eiiiajaid kätte
saanud. Sellepärast humitab meid nüüd
üks kiisumis: iriissiiguse seisukoha wõrab
Balti hulgaw aadel selle oma liikme
wasru, kes sarnase -eo korda saatnud,
mis riigi äraandmisest ivast palju taha

^ ige pikani tabad ka see kiist mus
olla. misuigune wahekvrd tiilewikus riigi
malikteivate ringkondade ja sarnaste
..lmaltcte" parunile wahel maad leiab.

Sõiawüeline maks.
b. aprillil on põhjuSieadust 87 ^
>u loigekõi emalt tõj-.noaelise maksu

sargmtsed määrused kinnitatud.
I. eDõsaiväeliiic matu; seadus hakkad

II. Makiu wõetakse nendel!, teda lstN.
-U2., 1013. 13U. .«,««-> . Hiiu.
alisiena legetikust sõsaioaereeuiStusesl

tvabasrati.
Maksu alla biuvad:
a> luiuwõuiuse puhu! i. su !!. järgu

niaaküitjetväeliSic hulka ariomud nvv-
redinched;

b, ipäereemouue kohustustest iväerec-
isluse seaduste 7y, 7y* ja 79" põh

jal mavaslauid, nnstuna ka need, keda
nendesamade seadusie 79 $ 1. ja 2.
lisamärkuse põhjal wabosran, kui ka
meremäe tagatvara mäkke sõjaiväc sead.
' 82 ja sellesama ts 1. lisamärkuse pöh-

i arwatud;
S>) mäereenistusesje wõetud, kuid cnnc

tccuisruic aja lõppu tcetrisrnsesi pcre-
kondlislel põhjustel wüi 181 § põhjal
kõwmataks turmistanid ja II. järzu
tnaakaitscwäetisrc sekka arwatud;

c) maljamaa alaurad. keda Wenemoa
alamateks ivastu on wõemd, kui nad
alla 36 aastat manad ja I. järgu maa-
kastsewäelisre huika cmvakrid:

g) iväereentstusc kohustustest litsu-
wõtmise puhu! törwale hoidjad, kes kiin,

eemale hoidsid ja
kuritahtlisc pcale.acbluse ohwriks lange-pärast tegelikust wäercenisrus



P c¥l l Teataja. «r. 100 (124).

tati ning I. wõi II. järgu maakaitse-
wäeliste fefta annalt.

Maksust ivabaslatokse uccb cclintstes
»unklideS ülesloetud nraakaitse wakke
arwatud, kes sellekohase arstlift läbnvaa-
mise põhjal tööwöimemks on tunnista-

Maksu hakatakse wötma:
! a, b ja d all punktides tähciidatu-

rest—järgmise! 'aastal pärast lagawara-
chk ,naakaitse-wäkke lugemist -;>St teenis
tusest wabasiunüst: wäeteentstiiseft kõr-
wale hoidjatest aga sellest aastast peale
kui neid tagawara- ehk uraakailsc wükke
nnvati wö'i tväeteenisinsest wabastaii.

II. nendest, a ja b punktide alla kuu-
luwatest, kes öigc! ajal ilma wadandmva
vöhjuscta lüsmvüimisele ei iltmuuib ja
pärast stagawara- uhu nntafametuafEc
arivati, wöi teenistusest hoopis ivalms-
rati,—sellest aastast peale klii neid taga-
wara- wöi maakaitseiväkke onvalt, kus
juures nad esimesel aastal kõikide eel-
iniste aastale eest—2» eluaastast alga-
dcs— maksma pommid:

UI. punkt d all tähendatud hakkawad
pärast tegemast teenistusest mabastamist
säramisel aastal maksma;

IV. piniki e all tähendatud isikud--
sellest aastast peale, millal neirde paos-
olcmine atvaliknks tuli, ktma nad üht
last esimesel maksttaastal kõikide ceintiste
aastate eest poawad maksma, 20. clu=
aastast ulgudes.

Matsu tvöerakse !8 aasta jookstt!
Maks jääb ära, kui maksja eitne scd,
aega ara sureb ehk 43 aastat manaks
taab, n nljamaa alamaks astub, tõSwvi
mctutS jaab, tegemasfe matke kntsn
takse, õigused kohku otsuse põhja! kaota!

Maksu suurus:
Kel aastas luni !"<>(> rubla stSseiu

lckttt vu—6 rubla aastas, ,000—500-!
rublani 25 rbl.; 5000—10.000 vW-
30 rb!.: 10 20 tuh. rbl.—100 rbl. ja
üle 20 tuhande 200 rbl.

Maksu suuruse ära määramiseks asu
ratakse niaalanua- ja liuna sõmwaclisc
uraksil ntuelkviiuad, kes nende tavumnöa
ülemate uuucvjaii põhjal iga aasta
maksu lindlaks määramad ja wallaiva
litsuste ehk paliisei kandu maksti teate
lehed uiaksjatele tarre saadamad.

Maksjatel on õigus kuu aja jooksiil
maksu teate kättesaamise päeivast algu
des sellekohaicsse kouiisjoui seletust saata,
milles 'võõriti maksu aluste nimekirja
ülcsivõtaiisc wõi ka maksii suuruse
!U 'võib ivaielda. Muksn maksmise
aeg on l5. vktober.

Kroonu ja seltskondliskes asutiisteS
teeniwatelt wõekakse maks palgast maha.

Eelpool tähendatud maks anvataksc
ieniste si-sscinleku- ja man maksude
täienduseks ja määraiakse iga kuberinnngu -
kohta stadiijeaudliscl teel kolme aasta

Mljamaa.
Italia kõigub ikka weel kahe-

wahel. Kila tcarafime, et Lalandra kabi
net ametist taganemise palwe kuningale lä
kitas. Politilistes ringkondades hinnati seda
samm», kai söjaerakoudlasie kindlat kaetust.
Kuid knnldawasti ei ole kuningad tagane
mise palwel waötll wötnnS. Sõjaerakond-
lased tnnnewad end weel waruölatud o!e-
wat ja wac-tu pidada wviivat. MSne! pool
arwatakse koguni, cl Lalandra anictist lahku
mine muud ei tahenda, kui osawat manöw-
rit, sest tal olewat kindel lootus uuesti
peaministriks saada, kuid „wärSkendatud
kabinetis", millest kõik erapooletnslafed kõr-
waldatakse. Mõiötagi ei tarwitse seda sele
tust tõsiselt wõtta: ta näitab kõige parema!
juhtnmisel ainult seda, el wilunud diplo-
madidki praegusest segasest feifufoviaft c
ei jaksa saada.

«Birsh. Wcdom." erakirjasaatja teatel
olewat Austria-Ungari sa Saksa walitsuö
t. mail uute pakkumistega estnenud. Ita-
liale lubatakse parem osa Ttro-
lift; Lriest saab isesciswuse ning
õiguse Italia ülikooli asutada;
Tricsti sadam muudetakse waba-
sadamak» s porte, fianeo). Peale selle
aunad Austria-Ungari Italiake
piiramata ,vabaduse Balonaa fa
Vauna Aldanias talitamiseks. Ka
ci puikle Austria selle eest tagasi, et Dal-
iiuujia saarte küsimus lähemas tulcwikuS

Italia õiguste laiendamise mõttes arutusele

On 'selle teate taga tõtt. siis wöib
Austria-Ungari ning Saksa diplomatia
poolt weel suuremaidki järelandmisi oodata,
mis kõik selleks määratud, rt Italia rahule
jääks. Salaudra asemele leitakse mees, keS
wähem sõjakas, kuid seda wSlcdam diplo-
iua! uing tingija. Ometi ci wöi keegi La-
lantra teenuseid maha salata, kuigi ta lõ
puks oma politikäga ,!abi põles". Kiude!
on see, et Jtalial ainult ivügede sõjalaie
seadmisega ning ähwardawa demonstratsio-
niga korba läks Austria-Ungarit järclaud-
luijelc sundida. Taganegu pealegi Lalandra
amciist — teatud glvria jääv talle ometi.

Wöib olla, astub Giolitti lahkuja ase
mele ning tähendab oma poolt need deffek-
lid, mis Lalandra kabinet sõjaõhitias il
muda laskis. Italiale kni riigile, kui rah-
wusele on sellest ainult kasi.. Igatahes
pole tnlewikus kellegi! LiguS öelda, nagu
oleks Italia praeguse suure Europa sõja
kasutaniala jätnud. Ka liiduriikidcle on ta
teatud leennsid toonud. Austria mägesid
Tricsti maakonna kinnipidades ja Kesk-
Europa raudriifikamehi uue kallaletungimise
hirmukütkctes hoides.

Ja selles mõtles wõiks Külida: Lalandra
on langenud, kuid elagu «alandra!

Amerika ja Saksamaa. Amerika
Ühisriikide märgiikiri Saksa walitsiifelc
..Lusitania" liputamise puhul on Berltnis,
nagu «openhagcnl lehtedele tcatatalje. tõsist
meeletuska ning arcwust pinnttanud. Nah-
wa eest doitaste Amenta uleeaeiumine sa-
ladiists. Ainult ..Norddeutjäic Allgeii.eine
-'se-tung" koob niargiikiriast lnlulese teate,
tähendusega, n wastnzeaudmiscga w.jt kaue
mat aega wiiwitatakik. :una Mnsrukrtc
walituis mere,c;a tehnika tähtsamaid külgi

„Tnncs iie" teataiakse Lazcluüatoüist:
K«! Saksa walitsnS Illnsiittide mar.uiiirja
peale poeliku ehk rahuldamata wastnsc an
nab, kutiiitakse Uhisrukioe saadik Berlmist
ara. Nhrlasi antakse Saksa saadikule
Waswingtonis pass kätte. Scdiwatc riikide
alamale ca,t heoliisemine, mis praegu
Ulusrukide kaes, läheb mõne wähema era-

Endnic president Rooscwelt nõuab Saksa
maa wastn mõningate snrlveal inõude tar-
witiiselc wolmist. Muu seas peaks tema ar-
wates igasugust tanbauduslist läbikäimist
Saksainaaga katkestama, ilmerikas olewad
Saksa aurulaewad tuleks ara koufisterida
ja Amerika lipu all Ainerika ia Europa
wahcl jõiiusid tegema panna. Las' sakslased
upntawad siis oma lacwu, kui nad selleks
wajadusl lciawad. Kõige hnwitam on aga
Rooscwclti lõpusoowiawaldus: Amerika

wastalis?e riikide jaoks sõja'-

Nende sõiuimere põhjal wõiks öelda: Ame
rika seisab Saksamaaga ainult wormilikult
rahujalal, kuna töeclnliselt niõlcmate maa
de wahcl kõige tcrawam waen walitseb.
Seda tunnistab ka Saksa aiakirjaudus oma
inuLaleoxiwa sõuaohtrufega.

Inglismaa Saksa alamatega
kimbus. Nagu juba teata-ud, puhkes
inglaste keskel ..Lnsitania" uputamise järele
palaw wiha sakslaste wastu^lõkkele. Mit
mel pool tungis ralgvas ^oaksa kaupluste
ja Saksa alamate kallale. Sellepärast tõs-
keti küsiiiius üles: kas ei peats ivacnuliSte
riikide kodanikka kõrvalistesse kohtadesse
toimelama, kus nende isik rohkem kaitstud
oleks ja kus nad oma lahedusega rahwa
meeli ärewusesse ei ajaks.

Asquithi seletuse iürele leidub Inglis
maal üleüldse 40.000 waenuliste riikide
alamat, kellest 24.000 inimest wabadnscS
wiibiwad. 'Nüüd aga lawatscb malitsuo
kõigi täic-calisi mceSterahwaid wahi alla
wõtta. Naised-lapscd kui ka need meeste-
rahwad, kes sõjateenistuseSse kõlbmatad,
saadetakse wõimalikul korral kodumaale.
Omcli ci laheta waljasaatinise määrust
kõiki sarnaste isikute wastu tarwitusele
wõtta. Sellepärast asutatakse iseäraline ko-
miszon, kus palwckiijad, mis Inglismaale
jäämist soomiga awaldatud, asjaliku järel-
kaalnmisc alla wöetakst.

Peale wkõra riigi alamate on Inglis
maal weel n,nbcs 8000 sakslast, kes enne
sõda Inglist alamaks astusid. Neid ei ka-
watst wäkitsns mitte wahi alla wõtta.

«ärtult tagamarade üleskirju
tamine rvõetr Sakfa,»aal neil paewi! kä
sile. Igaüks, kel üle 20 naela kartulid
hoiu!, peab sellest politseile teatanra.

„«ustta«ia ' ohwrite arw. Ing
lise wälimiSte asjade minister teatas Haa
gis olewale Inglist saadikule, et ..Lusita-
nta" reisijatest järgmisel arwul inimesi
hukka sai: 1. klassis — 17S inglast, 100
amerMast, 3 greeklast, 1 rootslane, 1 »>rk-
sikanlane ja l helwetslane; 2. klassis —
521 i-iglast 63 -in-riNaft, 13 wenelast,

> 1 belglaiie, 3 hollandlast, 5 prantslast,
l itallanc ja 2 isikut t.admaia rahwustst;
3. klassis — 204 inglast, 30 iirlast, 13
schotinlaalast, 30 wenelast, 17 ameriklast,
2t perslast, 3 greeklast, 1 soomlane, 4
skandiuawlast ja 1 uicksikaulane.

„Nieuvc Couranti" teatel on ka Amerika
..scham^gneri kuningas" mitjoirer Kcssler
ja mitmete ajalehtede omanik miljoner
Hertz hukka saanud. Panderbildt ja Rokk-
seller, kellest lelled midagi ci teata, on ar-
watawasri Haveriö maale tulnud ja ära
peasnud, nagu Panderveldc pronagi.

Gfimene iirlaõte weiefalk. Tun
tud Iirimaa parlamendi tegelane Redmcnd
teatab, et esimene tiwlsjoii Iirimaa uuest
sõjamäest lahinguwäljale on sõitnud. Rcd-
mond usub, et see diwisjcn laisk ei ole
Iirimaa an kõrgel hoidma. (Pta.)

Asumaade ministcrinm Jaapa-
ni». Kuna Mandshuria ja Mongolia kü
simus nüüd lõpulitulr otsustatud on, ka-
walseb Jaapani malirius asmnaade miuis-
teriumi asutada. sPta.)
Rahu Isfdakhaniö Aindralkuberner

on Tcheranist ettekirjutuse saanud tinMalt
ciapooletusc poole boida. Selle ragajärjei,
kui ka konsuladi korrapidamise suunil, wa-
litseb linnas ivaikus. Saksa traadita kc-
legrasi sisseseadel kairsen-ad idandarmid.

Jaapanlaste peksmine vankvns.
Hankous oli pärast Jaapani nõudmiste
waskuwõtiuist jaapanlaste pckSinine ja Jaa
pani pocde lõhkiiuiiue. Nagi? m nd selgud,
olewat sakslased materdamist töös tegelikult
kaasa raütaund.

Hiina soldatite kokknpörkamine
kasnka cga. Petr. icl. ag. rearab Lai-
sanist: Burlselumii lähedal (Hi-ua piuna!)
oli kasakatel Hiina sowatücga kokknpõrlä-
miue. Hiinlastest sai kolm surma ja kolm
haawata. Kasakate keste! on 2 haawalul.
Kokkupõrkamiseks aulis see põhjust, et hiin
lased Weuc asnnikka rölmirad. Sündmuse
palgale käsniali ohwilser.

Venemaa.
Roworossiiski ülikooli 50 n.

jmtbrl. 1. mail sai Noworossiiski üli-
iool! ajutamifcil 50 aastat tais. Selle tälufa
sündmuse pidulik pühitsemine lükati sõja
aja pärast edaspidiseks.

Algupürotisc otsuse on teinud Ic-
kaierinoslawi kub., Marinpoli maakonna,
Alcksander-Newski, Lnganski ja Nowo-
romanowski ivallad: kõiki walla liikmeid,
kes sõjas end wabatahkiiselt mangi andnud,
liikniete nimekirjast maha kustutada.

..Scbonet dtc Balieni"
Kuramaalt taganenud Saksa ratsawacd

on mõne hiiwirawa Berlmi ajalehe maha
jätnud. Lehtedes jntustaiaksc, et berlin-
lasle! iiüüd lendsõnaks olla ..Schonel die
Balten" shalastage baltlaste peale)?

Huwitaw oleks teada, keda berliulajed
siin daltlaste" all metlcwad, kelledele nad
oma sõjawägede poolt ^halastust" nuru-

Et sarnane palwc Saksa wägede poole
pööratud iseenesest sugugi üleliigne pole —
selle waelu waielda ei saa: kasakate Panas-
jnki ja Wodjauõi piinamised ja „2nsitania"
süüta ohwrid tunniStawad küllalt selgelt,
kui kaugele „ kõrgema kulturi" esitajad oma
söjatoorustega on läinud. Miks aga «balt
last» nii suuremeelselt teiste inetstknte ohw-
rite seast eraldada tahetakse? Wõi on p»-
hastwcrd sakslasele ettekujutus Baltimaaft,
kui mõnesnguftst Saksa idaprowintsift tõesti
niiwõrd üdisse juurdunud, et ta Baltimaad
kui oma «Baterlartdi" prowintst hoida

Kui berlinlaöte politilisel naiwsusel
piirisid ci oie. siis wõiwad nad seda küll
uskuda. Kitid Balkintaa olude tõsist seisu
korda see sugugi ei muitda; pead sinult
silmas pidama, ei saksawacnuliue meeleolu
kusagil nii sügawale pole juurdunud kui
B-ltiniaa! ja teiseks ei suuda Balti päris-
rahwaid mingisugused Musionid kodumaa

tulewiku kohta, kui see Saksa wõimn alla
wõiks langeda, ralnestada. Eksinud onber-
linlased rängasti, kui nad ka eestlasi ja läi
last «oma" baltlaste huika arwawad

Wõi ei ulata tallinlaste aruiaamiE.
„6aMaSte“ mõtsle kaugemale kui aim -
nende üle, kelle kohta „Stt tn b«g ^
Z-it."koi tõ,g° pa-au-uu Ž>h
meelsuse kandjas Balti piiril firj^n-
Niisugusel juHumttU » Mu |., n,0
«-Lchonek die Balten" paiiu reastemaie t!>-
sete. Kuramaalt kosrawad m>t'ue'up.,k-^
kuuldused kenvu selle lsewarkt „wrõ"asi
wasruwõrlikkuse" ule,mis Sakia ioj.ti«ce->kei-
siin mõnes mõisas osaks on saanud

Balti mõisutkkude poltnlue ustawuse f-'
sittus olla ka siiemiuiskeriumis kahtluse aü-
pandud, kirjutab ..Russk. Slowo". Nap
sus tahaks Baltimaal iemstwek sisse k- •
kuid kardab Saksa nioisniktildele uuci^a
tnd uiaaontawalitsuses nleioõimu katte and.
Seni kogiilud teadete naiai cn imimc»''""
otsusele tulnud, et Baltimaa sakslased
poolest Saksa kultunle kaa,a ruunewad
wõib olla, isegi ka Sak,a s^,aw.!g^«,e.

Peab läheudama, cl need mutt«tcvitn->
teated enne sakslaste Kuramaale sisstlui'
giinise ajajärku kuuluwad.

700 a. pole Balti sakslasi Saksa ..bait
lastest" ara suutuud eraldata ja ieilepära!,
ou arusaadaw, kellele berlii,laste .. Schone!
die Balleti" on pühendatud. „n.

Kodumaa.
Tartust. Kee saab Maarjz u~-

olewat waittsuse pooli konsisioruümkc
panek relnud Kanep, õperasat praott ,7 is-
kelle sakssmeelsnse kobra alau» kaebi-ni
!ev, ^karistuseks" teise koba peale maara-..'.
Kohalikud õpetajad teawad kõnelda et t-.»!-
fiotonum «aitfik ..karistusekoba" ,nra n-a:
mis olewa! waadanad — ta > tmeramw."
kohaitkn Maarsa koguduse ovela,aks.

konnast ja iämuft meett wumaskei pamp.!
del üle 1000 hobuse ,'õsan zaek ^ -
ratsa-, suurtitkiwäe-, csimcie ja teise iar.-a:

Praegu on sõjamäe weowoortmeesre wE-
minc käimas. Et wabaiabtiislctt kulija-e'!
wocruiiceske anv taiS ei saanud, siiä nõ»n
waltakeit, et need sunni teel raelü anna!->
Mehed olgu poissmehed ja alla 4 4 a. wa

kate jooksul oma wallamakn, e, oie raiu

hooaeg algas 30. aprillil. Orkestris ru i.'-
nawii 33 mangiiar, mitmed pealinna loü-
fcrwaroriumist. Juhatab J Awik.

Salli lõjalule piirilt.
Balti piiridesse sissetungimine, mida sake

lased ilma iseäraliste takistusteta ette wõr-
sid, oi, nüüd selgelt waStnpitise kaigu we:
nud. Kergelt saadud wõ-dusammudest tnied

Sakslaste edasitungimises tuil esimene
seisak lo.—20. aprillil. Fui Miikawi poole
tungimise seisma paneku üle kõige pealt
teateid kuli. Nädali asa pärast tungind
Wcne wäed juba laral wöitluse rinna!
Schawii ;>eale, mis juba nüüd sakslasi-'!
maka cn jäetud, kuna nad lõuna laane
poole tagasi on paisatud.

Tõsiseid kokkupõrkamist tuli ka Kownc
juures, nim. Sheimi nimelise jaama juures,
mis kindlusest werska 30 põhja pool, ene.
Bancri ratsawagi, keS siit kaudu Wcm
wägede seljata!)» kalsuS lmigida. paisati
Wene ratsawäe poolt suurte kaotustega ta
gasi.^ Lasta ratsawage aeti mitukümmend

Oma jagu moralilist mõju aivaldad
BaUmaa elanikkude peale see asjaolu, ci
Liibawi sakslaste kaes on. Kuid peab sil
mas pidama, et Liibawi juba enne sõda
kindluse iselvontu oli kaotanitd ja sellepärast
tetua sakslaste käes olcuiiset suuremat söja-
likku täheudust ei ole.

Teatatakse Aibawi ärawktinise üksikasja
dest. Maakaitjewäeiafed ja kasakad kaitsesid
wahwalt igat nukitsat sa põikuulirsat. sg-
wkittus tekkis turuplatsil. Kamkad awalda-

•} Waa-a .Peal. Tea! " nr. aijNS).
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Säjafaladufl nuuskimas.
William !e Queux roman.

Tõlkinud Ain Lill.
Kui ta tic\«tufc oU läbi luAenub, IdCc-

ta kohndmajast otseteed tv?Brastcmaia<jf«.
Cma iiijpa jõudes pani ta itfjt hoolega
laffn, võttis saapad jalast ära ja istus
kirjuiuslaua äärde toolile. Sitt võttis ta
põuetaskust mõned paberid välja. hakkas
neid lugema ja ümises Iseeneses wanu ope-
reiilauiusid, nagu ,a igakord tegi, kui ta
töösse oli süvenenud. Paberid naisid amet-
lised aSjakirjad olevat. Kui ra need sai
ära lugenud, wõtlio ta taskust ühe kirja
wälja, mic- naisterahva f&efirja^a di kir-

Seba lugedes hakkas ta lõbusal! naerina,
sisu näid teda huvilavat.

Wi-sakus nõuab, e! ma preili kirja
peale vastan, ütlcS ta laualaekast kirjapa
berit wälja võttes. Ta ei ole igatahes
mitte iiymcivauc naisrcrahwas ja ma kar

dan ainult, kas ta mitte kergemeelne ei
ole. Noh, küllap ma sean asja korda,
siis saame näha, armas preili, kas teie nii
ofaw olete, nagu arwate.

Lendama kiirusega kirjutas tr ühe kaardi
täis, pistis ümbrikku ja kirjutas adreSsi
peale. Kui see oli tehtud, hakkas ta jälle
hoolega üht nendest paberitest uurima, mis
talle niipalju meelehead tegid. Allkiri, mis
paberi alumisel nurgal oli. näis teda ise
äranis huvitavat. See oti hauifulega kir-

Ta hakkas hoolikalt seda allkirja järele
kirjutama. Wäheinall viiskümmend korda
kirjutas ta teda järgimööda, kiini kahed juba
algnskirja sarnaseks hakkasid nitncma. Ta
ci jäänud aga siiski meel mitte rahule,
vaid wõltis uue hanisnlc ja hakkas jälle
harjutama. Umbes peole tunni pärast läks
lal korda otse samasugust allkirja järele
kirjutada.

Korraga kostis wali koputus ukse peale.
Ta muukuö ineelepaba pärast näost walgeks.

tõusis aga silmapilk püsti, korjas täiskirju
tatud paberid kokku, wttkas nad põlevasse
kaminasse sa valvas seni juures, kui nad
täiesti kubakS olid põlenud. Algupärased
asjakir-aS toppis ta kähku taskutesse. Alles
siis laks ta ukse juurde ja tegi selle lahti.

Üks keskealine punase habemega mees,
kellel pikk nahkse kraega pealiSknub seljas
oli, seisis ukse taga.

- Armas Leopold j £» fee aga Sun,
et ma sind kodust leian. Kas kohin sisse
astuda? küsis ka iibe hingega

— Sa taevasi puhises r-on Söwcu,
kelle nägu kõige suuremat rahulolematust
avaldas. Kuidas wõid fa nii meeletu olla
ja ennast niisuguse hädaohu kätte anda, et
sa siia tuled? 'Ma olen sulle ju küllalt
kinnitanud, et sa tükk maad minust eemale
pead hoidma ja mind tunda ei tohi- See
on andeks andmata tegu, sedawiisi kõik
mängu peale panna. Tule kohe sisse

9. Tantsuõhtu
Kolm nädalat oldi Arkholmis ühtesoodu

lõbustatud. Täna.oli viimane tantsuõhtu
sest järgmisel pacivat pidid võõrad ära
sõitma.

Külaliste hulgas eü ka Gildert Ehan»
Nädal parast vou Lowemga kokkiiiaa-n-u
oli ta oina reisikohvri korda seadnud ia
Arkholnn sõitnud.

Ta oli kõikide, niihästi luUiisic tv f-

mõista, et tema patvilbimine.innale
rõõmu walnnstas. Lord Ackholmi! oli »>,.

selleparast laskis ta nerd kallid riideid i-->-

KM. M-M .Ktzi»«I«-
Wastntaw toimetaja A. Juuf»».

..pealinna Leataja" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narwas.
Kakweres, Tapal? Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.

Põhja Vastastikkune lyeM-iwltuz
PetrogradiS.

Ärisers {• mail a.
Kassa ja pangad 11-2221.65
Osamaksud rahaasutustes 25500 —
Wäärtpabe-id tagavara kapitali kind

lust, ifets 3234.19
Laenus 'vekslite kindlustusel 92:;i;>1.28
Laenud lvaärtpaberile kindlustusel . - 1252:117.33
Laenud kauba kindlustusel 7410.53
Korresrondeudid: ..Loro" 80840.0 •
Protesterilud ivckslid -

liikme,naksuga kiud. - - ! >235.05
kindlustamata - - - - - 10000.7,1 10572.71

Lagas? makfetawad kninv 11843J3
Litkurv warandus 3046.22

Maimud ja komisjon - • - • 24177.63
Wäaripabenre nnnnauw ia ostmine 54262.47
Litinmaia varandusega kindlustatud

Wälja,itaa wett-!id 066!).li
Uute ärmiiimidc arme 5ti00.

Rlemmevad summad lool.70

Pasfiwa.
891 liikme osamaksud 217110.—

Tagavara kapital 3180.83
Hoilisummad 955858.75

Laenud pankades:
väärtpaberite kindlustusel - - 875710.83
vekslite kindlustusel 324 793.55

Korrespondendid: „Nostrv" 100945.13
Üh-iusest lahkunud liikmete osamaksud 0076.91
1915 aasta eest saadud protsendid ja

komisjon 71251.38
Krovmimaksud 1301 15

Hoiusummade pealt väljavõtmata^.5710.88
Endiste aastate osatasu 3486.48Üleminevad summad —
Wekdür diskonto jarde maksta - - - 910.30
Aktsepteritud transferdid 2590.55
Kustutud võlgasid tagasid maksetrtL . 2442.65
Waärtpabcnte kinnitamine.... 73.—

2568442.39

ÜhisuS maksab:
Aookswaarve hoiusummade pealt 5''^
Tähtajaliste hoiiistlmmadc pealt 5! 's—6° 0.

Dr. L. JAKOBSON.
606-914 jS£Ä,S
nreilmiiie) smlsiallsi. Iga väcw 9— U
>i. (n f. i h ö.. rmhapnew I.

Tripper ja sifilis

Mewshi, 12B,

tobjuiepi.
MOtU.1. OO l,eH(‘pH*tl‘C.KHMtv CkmH»-
HUMT liv aoporo H aoopOCOBliCT-

Ofaw ämmaemand
mmb iiniiut. jn raskejolgiei. nõu jn
-d ifl.d aMl^Pei. pm'l.^1U»poua«.

froebelf Seim

Raswatusteadliled kurlukd
(leTporpaab, rpenechiH, 13

4--nQ«muc kursus mõpmtft fooft Isikute vrwls. keskkooli hsrtdui ga. Lubataks,
wadakiüikajaid. Maksl»t>rbl. aastas. Tligimiied saad. !" koo. margi ecft.

vr. Malor,

5iMl!ss»-yl4'LL'«'

0sa« Smmssmmui

giinrdclöitnse- ja õmb-
lusc-IursuscS.

KnnsthainbaV

Hamba Arst
"'tSni

t ka,te. Teenistutes olejad võivad

lehka ja stmitttfid walNtS ja >r7!m-se
veale. Seletnsed ka Eesti keeles.

kohta perenaiseks

lehe kaiiruftssc. Jt. S

täielik üleSpidam. attestadiga ja k>
ga 85 rbl. Tingimised 10
margi eest. PyüOBCKaa, 11.
Loowitam. kohtadele.

,‘p-b eartiatteBuo. Beaesfip;
i y:i ', ;t, 19. Motifvntan

wriikmidisid ja malmist, nmternml
: ,!!h!sclu". Ochiiilopoun». õ

Soome mööbli magalln
PeteoArodis.

HeBCKift np., 26. yr. Mas. Konsinr. Kõnetraat 128—56
Magafltti wolitfcjit S8. Rokkanen.

Suuremate Toome puuttvstuZe wabri-
knte mööbel malmis ja tellimiste peale.

sehofferite kool j.f. .»#««
5 «nt Qar a sh Nagan.

Põhja Uast. Kredit-Ühisus
(ÜtaspMt Öösise Baanmaro gjagnia n kkrpsrpssS).

Petrogradis, Ko.ibm. KoHsoiueHHaa y.i., !0.
Teiegrammi-adress: dcroõaHKV

Telefon: 91-Hi, 557-42.

Jooksen arvee (ViMOBimü TeKymiit cten>) Riigipangas

Äritunriid: iga päew kelia iO--3!a.
Hoiule wfletakse raha kõikidelt ju maksetakse:

jooksvalt arwelt. 5%

j ., Ja väärtpaberite kindlustusel antakse
t liisus ostab ja tniiiib liikmete käsul protsendi pa

berid ja kinnitab wbiduiaemi piletid. Toimetab ra-
h as aad et.tt s i kodumaale ja kõikidesse Wenoutaa ja
•vväijamaa linnadesse. Wõtab weksUd inkasso peale
IVLrogradis ja mujal. Wõtab oma peale amrete ja muude
dokumentide järele sissenõudmist Petrosradšs.

sii endis/hinnaga küi^iz"\Vene'rdci rvhnn.x!did»-'
müüakse. Jahtämistest, mis selle žeadJX^fkoikn^dTw
palame meile teatada, et ostjatele allikat näidata võim- bnst
Sirelini .iioche. saada on. Ühtlasi loeme kohuseks rõhntnd v et
meie rohu wa .etpidAm&ta walmistamise pärast mnr, ta oleme ia
selle tõttu võimalus on .,SlROLlNl“ hindasid mitte kõrgendada.
Hoiatama järelteMute eest ja* ndmfke ' ainult”

tunnismärjiga ..Roche".
F. Hofmann—ha Roche ja Ko Basel -

Sehweltsis.
Petrogradi Jaoskond : _ B. o., HHKonaesoK,


